
Når man skal beskrive fremtidens 
arbeidsplass, er det viktig først å vurdere 
hvilke arbeidsplasser fremtiden vil kreve. 
Spørsmålet er: vil fjellsprengning og 
andre anleggsjobber være nødvendig 
i framtiden? – Så absolutt, svarer 
ungdommen i Norsk forening for 
fjellsprengningsteknikk (NFF). 

– Vi trenger fremdeles infrastruktur 
som for eksempel veier, jernbane og 
vannkraftverk, og det dreier seg både 
om nybygging og oppgradering av 
den infrastrukturen vi har, sier Joakim 
Navestad Hansen som til daglig jobber 
med ny vannforsyning i Oslo og er leder 
av Yngres nettverk i NFF. 

Økt digitalisering og robotisering 
Økt digitalisering svarer samtlige 
når vi spør hva de tror vil prege 
arbeidsplassen i fremtiden. 
Anleggsarbeid vil nødvendigvis også i 
fremtiden dreie seg om å flytte på fjell 
og andre masser, men hjelpemidlene 
vil bli mer og mer digitaliserte. Det 
finnes mange ulike digitale systemer 
som brukes på ulike ledd i en 
byggeprosess.

– I fremtiden vil alle disse systemene 
henge sammen, og data for både 
geologi og konstruksjoner vil følge 
prosjektet helt fra start til slutt, fra 
pult og prosjektering til anleggsmaskin 
og utførelse - og ikke minst tilbake 
igjen, sier Christian Svendsen i Bever 
Control. Han vet hva han snakker 
om, Bever Control har vært en 
viktig bidragsyter i digitalisering av 
anleggsdriften siden 1980-tallet. 

Vi har jo allerede tatt i bruk droner på 
mange prosjekt, og vi skal ikke se bort 
fra at bruk av roboter også blir mer 
vanlig. Den lille gule roboten på bildet 
under kan scanne 360 grader, gå i en 
fart på 1,6 meter i sekundet og så har 
den en liten gripearm. Den har også 
fordelen av at den kommer seg fram 
i små hulrom. – Disse er ikke utbredt 
på dagens anleggsprosjekt, men det 
skal ikke forundre meg om de blir som 
faste ansatte å regne i fremtiden, sier 
Christian Haugen Svendsen. 

Mer miljøvennlig 
Når man først er inne på maskiner, så 
er disse allerede i ferd med å utvikle 
seg fra å gå på diesel til å bli mer og 
mer elektrisk. Elektriske borerigger 
har vært brukt i tunnel i flere tiår, 
og dette ser vi nå i større grad både 
på gravemaskiner og andre større 
maskiner. 

– Anleggsdriften må ta sin del av 
miljøutfordringen, sier Aida Tusha som 
til daglig jobber i entreprenørselskapet 
LNS. «Dette gir seg utslag i langt mer 
miljøvennlig maskinpark og i forskning 
på mer miljøvennlig betong, og ikke 
minst mindre bruk av stål og betong i 
konstruksjonene våre». 

Arbeidsplassen og arbeidsstokken 
blir mer mobil 
Arbeidsplassen blir mer mobil takket 
være at vi kan være tilknyttet nettet 
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nesten hvor som helst. Vi kan allerede 
nå, følge med på inndriften på hver 
boremaskin på riggen inne i tunnelen, 
uansett hvor vi er. Videre blir både 
sikkerhet og effektivitet forbedret ved 
økt bruk av droner og roboter. De kan 
gi oss oversikt uten at vi er i nærheten 
av store tunge anleggsmaskiner eller 
bratte fjellvegger.  

I gamle dager var det vanlig at folk 
jobbet i samme firma i flere tiår. Nå 
ser vi at folk flytter rundt mellom 
ulike firma og ikke minst mellom ulike 
roller i prosjektet. Du finner mange 
som har erfaring fra både byggherre-, 
entreprenør- og rådgiversiden. «Det 
er mulig freelancing blir fremtidens 
arbeidsform?», undrer de seg helt 
avslutningsvis.

FREMTIDENS ARBEIDSPLASS ER 
PÅ EN ANLEGGSPLASS

Boston Dynamics’ Spot er en liten robot som kan utføre mye 
(Foto: Building Point Scandinavia) 

Vil du vite mer om oss?
Besøk www.nff.no 
eller skann QR-koden!


